595

[A] CAPRAM COELESTEM ORIENTEM CONSPEXERVNT 2976

600 Αἴγα τὴν οὐρανίαν ἐπιτέλλουσαν ἑθεάσαντο, id est *Capram coelestem exorientem aspexerunt*. Hoc dici solitum in eos, quibus omnia feliciter eque animi sententia succederent: propterea quod antiquitus opinione vulgi comprobatum est, qui capram illam Iouis altricem et ob id in syderum relatam numerum conspexissent, quicquid votis conciperent, eius compotes futuros. Qua de re latius dictum est in adagio Ἀμαλθείας κέρας. Hoc autem extat in Plutarchi collectaneis. [F] Idem in libello De poetis audiendis: Εὐδαίμων πολύαγρος οὐράνιον αἴγα πλουτοφόρον τρέφων, id est *Felix multorum agrorum possessor, coelestem capram opum largitricem alens*. [G] Quanquam apud Athenaeum libro nono Antiphanes opinor commemorat capram coelestem inter animantia apta mensis: Τράγος ὑλιβάτας, αἰξὶ οὐρανία, κριδὸς τομίας, id est *Hircus sylvester, capra coelestis, aries castratus*.

605

610

LB 945 [A] CAPRA AD FESTVM 2977

Αἰξ εἰς τὴν ἑορτήν, id est *Capra ad festum*. Dicitur solitum, vbi quis in tempore ad negocium aliquod accederet, [B] aut vbi quis commode in suam perniciem offert sese. [A] Nam in festis, maxime Bacchi, capram immolabant. Refertur in iisdem commentariolis.

615

[A] MOX SCIEMVS MELIVS VATE 2978

Τάχ' εἰσόμειθα μάντεων ὑπέρτερον, id est
Mox melius ipso vate rem cognorimus.

620 Ad eum modum dicebant, qui rem non coniecturis diuinabant, sed experimen-

to reprehendere tentarent. Nihil enim experimento certius. In iisdem extat Plutarchi collectaneis. [D] Sumptum autem ex Sophoclis Antigona. [G] At Titus Livius belli Punici secundi libro secundo *euentum* appellat *stultorum magistrum*.

625 [A]

TINCTURA CYZICENA

2979

Βάμμα Κυζικηνόν, id est *Tinctura Cyzicena*, dedecus non eluendum appellabatur apud Atticos. Dicebaturque in eos, qui metu quippiam indecore facerent. Nam Cyziceni duobus nominibus notati sunt, timiditatis et molliciei. Recensetur in iisdem collectaneis. [G] Meminit et Hesychius, addens Cyzicenos ob molliciem
630 notatos, quod Iones essent. Eadem fere Aristophanis interpres. Stephanus addit eos fuisse graues Tyrrenorum praedationibus. [F] Extat apud Aristophanem in Pace:

Ἄν δέ που δέη μάχεσθ' ἔχοντα τὴν φοινικίδα,
Τηνικαῦτ' αὐτὸς βέβαπται βάμμα Κυζικηνικόν, id est

598 factu F-I: facto B-E.

601 eque animi B-I: ex animique A.

606 πολύαγρος G-I: πολίαγρος F.

587 Il. III, 179.

593-598 *Timotheus* ... *perturbatio* Nach Plut. *Mor.* 788 de; dasselbe in verkürzter Form *Mor.* 187 c, danach Er. *Apophth.* V, Alcibiades etc. 25, LB IV, 249 B.